- 1 -

下級裁判所裁判官指名諮問委員会福岡地域委員会（第４４回）議事要旨

（福岡地域委員会庶務）

１ 日時

  平成２８年６月１日（水） １３：３０～１３：５７

２ 場所

  福岡高等裁判所公用室

３ 出席者

 （委 員）木村元昭（委員長），新関輝夫，田邉宜克，土持敏裕，野口郁

子（敬称略。五十音順）

 （庶 務）中島総務課長，大跡総務課課長補佐

 （説明者）安永事務局長

４ 議題

平成２８年下半期の再任（判事任命）候補者に関する情報の取りまとめ

について

５ 審議資料（添付省略）

１３８ 判事再任（下半期）候補者に関する情報目録

６ 協議等

  判事再任（下半期）候補者に関する情報のとりまとめについて

庶務から，審議資料１３８の情報３２件（情報番号１から情報番号３２）

について，情報提供の在り方については特段問題がなかったものの，うち

１６件（情報番号１５～２６，２９～３２）については期限後の提出であ

った旨説明された。

審議の結果，期限後に提出された１６件を含め，審議資料１３８の情報

３２件（情報番号１から情報番号３２）を，いずれも指名諮問委員会に送

付することについて全委員が了承した。

なお，今回期限到来後に提出された情報が多かったことから地域委員会

- 2 -

終了後に情報が送付された場合の対応についても議論されたが，「地域委

員会において審議対象とする情報は，地域委員会開催前までに到着した情

報とし，地域委員会開催後に到着した情報は，指名諮問委員会に送付しな

い取扱を原則とする。ただし，地域委員会開催後に到着した情報であって

も地域委員長が特に指名諮問委員会に送付する必要が高いと判断した場合

には指名諮問委員会に送付することとし，その判断は地域委員長に一任す

る。」との取り決めがされた。

７ 次回期日

次回の福岡地域委員会（第４５回）の期日は追って指定。